EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 44 , DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

O Secretário de Educação a Distância da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria
nº 1.607 de 05 de agosto de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 06 de agosto de 2024, Edição: 150, e competência delegada pela Portaria nº
930/REITORIA/UNIVASF, de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 19 de julho de 2023, Edição: 135 |Seção: 1|Página: 20, considerando o
que consta no Processo 23402.021509/2025-25, resolve:

1. HOMOLOGAR o resultado da SELEÇÃO DE PROFESSOR(A) FORMADOR(A) PARA CURSOS A DISTÂNCIA NO ÂMBITO DO SISTEMAUAB/UNIVASF, de que trata o
Edital nº 41/2025/SEaD/Univasf, conforme segue:

1. Servidor(a) docente do quadro permanente da Univasf

Inscrição Candidato(a) Curso Disciplina Categoria de vínculo
Reserva
de vagas

Plano de
disciplina

Análise
curricular

Nota
Final

Ordem Situação

46745 Fabiola Bertu Medeiros
Licenciatura em
Educação Física

Análise de Dados

 Servidor(a) docente
do quadro

permanente da
Univasf

- 90,5 39,5 70,1 1º Classificado(a)

46747 UBIRATAN SILVA ALVES
Licenciatura em
Educação Física

Estágio Curricular
Obrigatório III

 Servidor(a) docente
do quadro

permanente da
Univasf

- 88,5 75,1 83,14 1º Classificado(a)

46767
José Fernando Vila Nova de
Moraes

Licenciatura em
Educação Física

Estágio Curricular
Obrigatório III

 Servidor(a) docente
do quadro

permanente da
Univasf

- 96,5 55 79,9 2º Classificado(a)

46773 Diego Luz Moura
Licenciatura em
Educação Física

Estágio Curricular
Obrigatório III

 Servidor(a) docente
do quadro

permanente da
Univasf

- 90,5 63,8 79,82 3º Classificável

46875 André Luiz Demantova Gurjão
Licenciatura em
Educação Física

Fisiologia do
Exercício

 Servidor(a) docente
do quadro

permanente da
Univasf

- 92,5 48,9 75,06 1º Classificado(a)

46851 Yara Lucy Fidelix
Licenciatura em
Educação Física

Núcleo Temático

 Servidor(a) docente
do quadro

permanente da
Univasf

- 91 61 79 1º Classificado(a)

46942 Ana Emilia de Melo Queiroz
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Programação
Orientada a

Objetos para Web

 Servidor(a) docente
do quadro

permanente da
Univasf

- 94,45 58,6 80,11 1º Classificado(a)

46856 Marcelo Santos Linder
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Programação para
Web reoferta

intensiva

 Servidor(a) docente
do quadro

permanente da
Univasf

- 95,1 27,5 68,06 1º Classificado(a)

2.  Outros(as) docentes ( professor externo) - item 3.1, alínea "c"

Inscrição Candidato(a) Curso Disciplina Categoria de vínculo
Reserva
de vagas

Plano de
disciplina

Análise
curricular

Nota
Final

Ordem Situação

46885
Alessandro Spencer de Souza
Holanda

Licenciatura em
Educação Física

Estágio Curricular
Obrigatório III

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 79,5 45,6 65,94 1º Classificável

46858 Sergio Luiz de Souza Vieira
Licenciatura em
Educação Física

Prática de Ensino
III

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 80,5 21 56,7 1º Classificado(a)

46859 Alex Ferreira dos Santos
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Algoritmos e
Programação para

Web reoferta
intensiva

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 97,05 54,4 79,99 1º Classificado(a)

46868 Pablo Luiz Araujo Munhoz
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Algoritmos e
Programação para

Web reoferta
intensiva

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 97 44,4 75,96 2º Classificável

46731 Jesse Nery Filho
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Algoritmos e
Programação para

Web reoferta
intensiva

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 88,8 47,4 72,24 3º Classificável

46883 Alexandre Braga Gomes
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Algoritmos e
Programação para

Web reoferta
intensiva

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 90,55 33,6 67,77 4º Classificável

46759 Paulo Henrique Ramos
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Algoritmos e
Programação para

Web reoferta
intensiva

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 89,45 30,9 66,03 5º Classificável

46886 Wesley Eiji Sanches Kanashiro
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Algoritmos e
Programação para

Web reoferta
intensiva

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 96,8 14,5 63,88 6º Classificável

46922
MARIA FRANCILANIA FONTES
BARBOSA

Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Empreendedorism
o e

Oportunidades na
Internet

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 90,7 21,6 63,06 1º Classificado(a)

46884 Aline Santana Oliveira Valente
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Empreendedorism
o e

Oportunidades na
Internet

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 38,8 13,3 28,6 - Eliminado(a)

46877 Alisson Diôni Gomes
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Gestão de
Projetos de

Software

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 98,3 34,4 72,74 1º Classificado(a)

46872 Elton Rafael Alves
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Inteligência
Artificial para

Web

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 92,9 35,4 69,9 1º Classificado(a)

46941 Carlos Wilson Dantas de Almeida
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Inteligência
Artificial para

Web

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 92,3 22,5 64,38 2º Classificável

46944
DORGIVAL PEREIRA DA SILVA
NETTO

Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Programação
Orientada a

Objetos para Web

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 97,35 41,7 75,09 1º Classificável

46869 Warley Muricy Valente Junior
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Programação para
Web reoferta

intensiva

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 92,15 40,3 71,41 1º Classificável

46940 LIDIANY CERQUEIRA SANTOS
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Programação para
Web reoferta

intensiva

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 94,55 34 70,33 2º Classificável

46935 JEFFERSON RODRIGO DE SOUZA
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Programação para
Web reoferta

intensiva

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 93,5 30 68,1 3º Classificável

46889 José Rodrigues Torres Neto*
Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Projeto e
Implementação

de Sistemas para
Web 3

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 89,15 27 64,29 1º Classificado(a)

46887
Fabiann Matthaus Dantas
Barbosa

Tecnológico em Análise
e Desenvolvimento de

Sistemas

Testes de
Software

 Outros(as) docentes
( professor externo) -
item 3.1, alínea "c"

- 91,4 37,3 69,76 1º Classificado(a)

*Não realizou a aferição da autodeclaração

Petrolina, 29 de setembro de 2025.

Antônio Pires Crisóstomo
Secretário de Educação a Distância